
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 178 del  12-12-2018 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA AL CONSORZIO SOCIALE GLICINE PER 

PROGETTO AZIONI DI ASSISTENZA PER DISABILI - AVVISO PUBBLICO D.A. N. 

76 DEL 29-01-2014 - ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE 
POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO- DIPARTIMENTO DELLA FAMIGLIA E DELLE 

POLITICHE SOCIALI “SPAZIO INSIEME” – CIG ZC91BE1859 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

- VISTO il D.A. n. 76 del 29-01-2014, pubblicato sulla GURS n. 7 del 14-02-2014 avente 
come oggetto l’avviso pubblico per l’erogazione di contributi per la presentazione di 
progetti volti ad attivare servizi di assistenza domiciliare nei confronti di persone con 
disabilità in situazione di compromissione funzionale o minori disabili che svolgono attività 
di socializzazione che vengono assistiti nell’ambito del nucleo familiare; 
- PRESO ATTO del D.A. n. 76 del 29-01-2014 e dell’ “Avviso pubblico per l’erogazione di 
contributi per progetti di assistenza per disabili in situazione di compromissione funzionale 
o minori disabili che svolgono attività di socializzazione che vengono assistiti nell’ambito 
del nucleo familiare” ; 
- CONSIDERATO che con D.D. n. 2381/Servizio 5° del 06-10-2015 è stata approvata la 
graduatoria dei progetti presentati ai sensi del D.A. n. 76 del 29-01-2014, nella quale è 
presente il progetto di questo Comune denominato “SPAZIO INSIEME” e interamente 
finanziato dall’Assessorato Regionale della Famiglia, alle Politiche Sociali e del Lavoro con 
D.R.S. n. 2092 del 04-08-2016;  
- CHE con verbale di gara del 09-06-2016 è stato affidato, alla Ditta Consorzio Sociale 
“Glicine” di Palermo, l’incarico per l’espletamento dei servizi di Assistenza per disabili per il 
suddetto progetto “Spazio Insieme” per l’importo di € 16.809,29; 
- PRESO ATTO che il progetto ha avuto inizio l’1-10-2016 ed è terminato il 31-08-2017; 
- CHE l’Assessorato Regionale della Famiglia, alle Politiche Sociali e del Lavoro, in data 03-
11-2016, ha emesso il decreto di impegno dell’intero finanziamento con liquidazione della 
1^ tranche di € 5.042,78, quale anticipazione pari al 30% del contributo concesso in 
favore di questo Comune; 
- CHE l’Assessorato Regionale della Famiglia, alle Politiche Sociali e del Lavoro, in data 25-
09-2018, ha emesso il decreto di impegno dell’intero finanziamento con liquidazione della 
2^ tranche di € 8.404,65, pari al 50% del contributo concesso in favore di questo 
Comune; 
- VISTO il provvedimento n. 75 del 24-05-2017 con il quale è stato pagato al Consorzio 
Glicine l’importo di € 4.890,38; 

- VISTA la reversale d’incasso n. 1408 del 26-09-2018 di € 8.404,65 emessa per il 
suddetto progetto;  
- CONSIDERATO che l’avviso D.A. n. 76 all’art. 7  prevede che “Il Dirigente del Servizio è 
autorizzato ad emettere i mandati di pagamento in favore degli Enti attuatori dei progetti 
di cui sopra, in tre tranche: 30%; e il saldo del 20% a rendicontazione finale.”; 
 
 
 
 
 



 
- VISTE le fatture emesse dal del Consorzio Sociale Glicine, con sede in Palermo Via G. 
Paratore n. 8, ammontante a complessivi € 9.346,55 per l’espletamento del servizio dall’1-
01-2017 al 31-08-2017, di seguito elencate: 
 - n. 37E del 04-04-2017 ammontante a € 1.574,12 per il servizio svolto nel mese di 
gennaio; 
- n. 38E del 04-04-2017 ammontante a € 1.514,11 per il servizio svolto nel mese di 
febbraio; 
- n. 53E del 04-04-2017 ammontante a € 1.424,10 per il servizio svolto nel mese di 
marzo; 
- n. 74E del 06-05-2017 ammontante a € 974,04 per il servizio svolto nel mese di aprile; 
- n. 94E del 07-06-2017 ammontante a € 1.166,07 per il servizio svolto nel mese di 
maggio; 
- n. 102E del 03-07-2017 ammontante a € 842,03 per il servizio svolto nel mese di 
giugno; 
- n. 119E del 08-08-2017 ammontante a € 926,04 per il servizio svolto nel mese di luglio; 
- n. 123E del 04-09-2017 ammontante a € 926,04 per il servizio svolto nel mese di agosto; 
- COSTATATO che il servizio si è concluso il 31 agosto 2017 e, quindi, occorre 
provvedere al saldo delle spettanze;  
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, 
in relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 

 

1) DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 9.346,55 in favore del 
Consorzio Sociale “Glicine”, con sede in Palermo – Via G. Paratore n. 8, mediante 
accreditamento sul c/c IBAN: IT90U0200843260000300806597, imputandola al capitolo 
11040304/1 “SERVIZI DI ASSISTENZA AI DISABILI FINANZIATI CON D.A. N. 76 DEL 29-
01-2014” del Bilancio di Previsione Esercizio 2018 – Gestione Residui (imp. n. 1151 del 07-
12-2016) ove risulta accantonata la somma in argomento.  
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

Giuseppe CERASA  
                                                                                                                    


